ΠΑΤΗΟΛ. GR. LXXXII.

20

appellavit, quia **493** per hæc fiunt. Et ideo dis-
tinctione usus est, et non dixit solum, *membra ves-
tra*, sed adjecit, *quæ sunt super terram*, hoc est,
mentis inclinationem ad deteriora : pro eo quod
est, Corpus amplius peccatum non exerceat. *Ava-
ritiam* autem vocavit cultum simulacrorum, quia
Servator mammonam *dominum* appellavit, docens
quod qui servit vitio avaritiæ, tanquam Deum col-
lit divitias.

VERS. 6. « Propter quæ venit ira Dei super illos
incredulitatis. » Supplicii quoque minas adjecit nec-
cessario.

VERS. 7. « In quibus et vos ambulastis aliquando,
cum viveretis in illis. » Ita etiam dixit scribens ad
Corinthios : « Et hæc quidem eratis, sed abluti
estis, sed sanctificati estis : sed justificati estis †, »
et quæ sequuntur.

VERS. 8. « Nunc autem deponite et vos omnia. »
Deinde ostendit quænam ea sint.

« Iræ, indignationem, malitiam, blasphemiam,
turpem sermonem de ore vestro. (VERS. 9.) Nolite
mentiri invicem. » Postquam sic docuit quænam
vocaverit corporis membra, ipsum quoque corpus
ostendit, cujus hæc sunt membra. « Exspoliantes
vos veterem hominem cum actibus suis. » Veterem
hominem appellavit priorem vitæ institutionem.
In quibus enim, inquit, et vos ambulastis ali-
quando, cum viveretis in ipsis †. Eum autem in
baptismo exuistis.

VERS. 10. « Et induentes novum, eum qui reno-
vatur in agnitionem secundum imaginem ejus qui
creavit illum. » Nos enim ab initio creavit uni-
versorum Deus, et divinæ imaginis characteres,
quos corrumpit peccatum, in nobis perfectius ex-
pressit. Hoc etiam dixit in Epistola ad Romanos :
« Quos **494** præscivit, inquit, et præfinit esse
conformes imagini Filii sui †. » Et in Epistola ad
Philippenses : « Qui transfigurabit corpus humili-
tatis nostræ, ut sit ipsum conforme corpori glo-
riæ suæ †. »

VERS. 11. « Ubi non est gentilis et Judæus, cir-
cumcisio et præputium, barbarus, Scythæ, servus
et liber : sed omnia et in omnibus Christus. » A
typo ad archetypum convertit sermonem. De san-
ctissimo enim baptismo disserens, futuræ vitæ
formam nos docet. Illa enim nullam habet talem
differentiam : sed cum cessarit peccatum, volun-
tas divina in omnibus perficitur. Hoc enim est quod
ait, *omnia et in omnibus Christus*. Ita etiam dicit
ad Corinthios : « Ut sit Deus omnia in omnibus †. »
In illa ergo vita novum hominem perfecte indui-

mus. In ea enim a corruptione liberamur et in corruptionem induimus. In baptismo autem illius vite figuram implemus.

VERS. 12, 13. « Induite ergo, sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam. Supportantes vos invicem, et condonantes vobismet ipsis si quis adversus aliquem habet querelam. » Deinde exemplo confirmat suasionem. « Sicut et Christus condonavit vobis : ita et vos. » Respicite ad Domini benignitatem, quot vobis peccata **495** condonarit. Imitamini ergo Dominum, et condonate unusquisque ea quae in ipsum a fratre peccantur.